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رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد:

 آب مشهد شـور شد
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شنید؛ چه  و  گفت  چه  ظریف 

جنجال ظریف!

به
ــن
شــ
هار
17چ

03
1402

با سلام خد مت امام عصر)عج(

3

گزارش

حزب عدالت و توسعه ترکیه 
همچنان در اوج

چرا اردوغان همچنان 
می درخشد؟

انتخابات ریاســت جمهوری و پارلمانی ترکیه در ۱۴ مه 
۲۰۲۳ )۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۲( برگزار شــد، دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه در ۲۸ مه ۲۰۲۳ با 
حضور دو نامزد ریاســت جمهوری که بیش ترین رای را 
کسب کردند بین رجب طیب اردوغان و قلیچدار اوغلو 
برای تعیین رئیس جمهوری برگزار شد. مشارکت ۸۸-

۴۸ درصدی مردم ترکیه در این انتخابات بالاترین میزان 
مشــارکت در تاریخ انتخابات ترکیه بوده است. در این 

انتخابات مجموعا بیش از ۶۴ میلیون نفر در...

معاریو در پایان نوشــت: »موشک خیبر با برد ۲۰۰۰ 
کیلومتر و ســرجنگی به وزن ۱5۰۰ کیلوگرم است و 
از ویژگی های بارز این موشــک، سامانه تغییر جهت و 
کنترل آن به هنگام حرکت در خارج از جو زمین است 
که موشک را در برابر حملات جنگ الکترونیکی مصون 

می سازد.«
روزنامه عبری زبان »یدیعــوت آحارونوت« اعلام کرد: 
»موشــک هایپرســونیک فتاح که ایران امروز از آن 
رونمایی کرد و می تواند از ســامانه های سپر موشکی 

تل آویو عبور کند، پیامی به اسرائیل است.«
یدیعوت آحارونوت افزود: »در حالی که اسرائیل تلویحا 
تهدید به انجام حمله به تاسیســات هســته ای ایران 
می کند، تهران امروز از موشک جدیدی رونمایی کرد 
که معتقد است مافوق صوت است و می تواند با سرعت 
فوق العاده ای که دارد از سامانه های سپر موشکی عبور 

کند.«
این روزنامه افزود: »موشک جدید که فتاح نام دارد، قادر 
به حرکت با سرعت ۱5 هزار کیلومتر در ساعت است و 
برُد آن ۱۴۰۰ کیلومتر است.« یدیعوت آحارونوت ادامه 
داد: »گزارشی که تلویزیون دولتی ایران پخش کرده، 

مدعی است این موشــک قادر به عبور از سامانه های 
ضد موشکی بالستیکی امریکا و اسرائیل است، در این 
گزارش مشخصا به گنبد آهنین اشاره شده و آمده است 
که این سامانه قادر به رهگیری موشک فتاح نیست، در 
اینجا باید تاکیــد کرد که گنبد آهنین برای رهگیری 
موشــک های دوربرُد طراحی نشده اســت و اسرائیل 
برای این منظور ســامانه های دیگری نظیر ســامانه 
موشکی فلاخن داود را توسعه داده است.« این روزنامه 
عبری زبان تصریح کرد: »موشــک های هایپرسونیک 
نوعی از موشک ها هستند که قادر به حرکت با سرعتی 
دســتکم پنج برابر صوت است که سرعتی هولناک به 
شمار می رود که در کنار مانورهای مختلف، رهگیری 

آن را امری بسیار دشوار می کند.«
یدیعــوت آحارونــوت با بیان اینکه روســیه با توســعه 
موشــک های مافوق صوت در اواخر دهه گذشته پیشتاز 
این عرصه به شــمار می رود، نوشــت: »چیــن و امریکا 
اکنون در تلاش برای توســعه موشک های مافوق صوت 
هســتند، ایران هم از نوامبر سال گذشــته اعلام کرده 
موشــکی هایپرسونیک ســاخته که می تواند مانورهای 
مختلــف در داخل و خارج از جــو زمین به منظور غلبه 

بر انواع سامانه های دفاع هوایی انجام دهد اما تا به امروز 
رســما از این موشــک رونمایی نکرده بود.« این روزنامه 
اســرائیلی با بیان اینکه رونمایی از موشک جدید ایرانی 
در پی افزایش تنش ها میان اســرائیل و ایران انجام شده 
است، نوشت: »اسرائیل طی روزهای اخیر تلویحا تهدید 
به احتمال حمله به تاسیسات هسته ای ایران کرده است و 
مسئولان بلندپایه اسرائیلی ابراز نگرانی کرده اند که دولت 
امریکا اکنون امیدوار به دستیابی به توافق جدید با ایران 
پس از شکســت مذاکرات پیشین برای احیای برجام در 
سال گذشته است.« از سوی دیگر، روزنامه »معاریو« هم 
نوشته است: »رونمایی از موشک مافوق صوت جدید ایران 
دربردارنده پیامی تلویحی به اســرائیل در سایه تشدید 
تهدیدات تل آویو در بمباران تاسیســات هسته ای ایران 
اســت.« این روزنامه اسرائیلی عنوان کرد: »موشک فتاح 
پس از آن رونمایی شد که ایران اواخر ماه گذشته از نسل 
چهارم موشک بالستیک خرمشهر به اسم خیبر رونمایی 
کرده بود.« معاریو در پایان نوشت: »موشک خیبر با برد 
۲۰۰۰ کیلومتر و سرجنگی به وزن ۱5۰۰ کیلوگرم است 

و از ویژگی های بارز این موشک، سامانه...

بازتاب رونمایی از موشک هایپرسونیک ایرانی در رسانه های اسرائیلی؛
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صدای »فتاح« در تل آویو شنیده شد
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ظریف چه گفت و چه شنید؛

جنجال ظریف!
محمدجواد ظریف، وزیــر امور خارجه 
پیشین روز شنبه )۱۳ خرداد( در صفحه 
اینستاگرام خود درباره جمله »خودمان 
انتخاب کردیم« نویسه ای کوتاه را منتشر 
کرد که در روز های اخیر، به کانونی برای 
مجادله موافقان و مخالفان تبدیل شد. 
نویسه ظریف بلافاصله در فضای مجازی 
نیز توجهات را به سوی خود جلب کرد. 
برای ساعاتی نیز هشتگ های - ظریف 
و - ترکمنچای در توئیتر فارسی داغ شد.

ظریف در یادداشت اینستاگرامی خود 
نوشــت: »چند ســال پیــش در برابر 
پرسشی سخت، پاسخ دادم: »خودمان 
انتخاب کردیم«. بســیاری از آن سخن 
رنجیدند.« ظریــف در ادامه با ارجاع به 
جملــه ای از مرحوم پروفســور روح الله 
رمضانی، با این مضمون که ایرانیان در 
پانصد سال گذشــته نتوانسته اند میان 
اهــداف و امکانات تــوازن ایجاد کنند، 
نوشــت: »ما در طول تاریــخ اهدافمان 
را بر اســاس آرزوهایمان چیده ایم و به 
توانایی هایمان توجهی نکرده ایم. گرایش 
تاریخی ما برای رسیدن به آرزو ها بدون 

در نظر گرفتــن امکانات، نــه تنها در 
سیاست خارجی نمایان است، بلکه در 
شکل گیری خطوط متراکم خودرو پشت 
هر تونل کم عرض نیز دیدنی است.«فرارو 
نوشت: در جنجالی ترین بخش از نویسه 
اینستاگرامی ظریف آمده است: »راستی 
نه تنها ما مردم بلکه نخبگان ما کدامیک 
را بیشتر نکوهش می کنند: آن ها که با 
آرزوی بازپس گرفتن سرزمین از دست 
رفتــه در قرارداد گلســتان، بخش های 
بیشتری از ســرزمین و حتی استقلال 
ایران را به باد دادند، یا آن ها که با قرارداد 
ترکمانچای دست کم قسمتی از سرزمین 
تازه از دست رفته را بازپس گرفتند؟ برای 
پیشگیری از ترکمانچای ها باید »انتخاب 
کنیم« که آرزوهایمــان را در چارچوب 

امکانات دنبال کنیم.«
وزیر خارجه ســابق کشــور در بخش 
پایانی نوشــته خود چند پرسش را نیز 
مطرح کرد: »چرا »ســازش کار« منفی، 
و »ســازش ناپذیر« مثبت اســت؟ مگر 
سازش جز به معنی دستیابی به نقطه ی 
اشــتراک و توازن برای حرکت به سوی 
آرمان هاســت؟ مگر می تــوان از روش 
دیگری به آرمان ها رسید؟ داشتن آرزو 
به زندگی جهــت می دهد، اما توجه به 
توانایی ها حرکت به ســمت آرمان ها را 

ممکن می سازد.«
این نوشــته ظریف، با واکنش ســریع 
مخالفان و موافقان همراه شــد. در یک 
سوی موافقان، نوشته ظریف را صحیح 
و منطبق بــا واقعیات ارزیابی کردند. در 
سوی دیگر، منتقدان ظریف را به تفسیر 
اشتباه از تاریخ، نداشتن دانش تاریخی و 
توصیه به پذیرش ذلت متهم کردند. در 
ادامه گزارش حاضر مهم ترین واکنش ها 

به نوشته جدید ظریف ارائه شده است.

از ستودن سلطان حسین صفوی تا دفاع قاطع 
از ظریف

در جبهه مخالفان، عبدالله گنجی، فعال 
سیاسی اصول گرا و مدیرمسئول سابق 
روزنامه های جوان و همشهری با هشتگ 

# ظریف نوشت:
»باید ســلطان حسین صفوی را ستود! 
به تندرو ها تن نداد و بــه اندازه توانش 
گام برداشــت. تاج را با دستان خود بر 
ســر محمود گذاشــت و گفت فرزندم 
خدا چنین مقدر کرده است. اما۴ سال 
بعداز فتح اصفهــان )۱۱۳٩هجری( به 
همراه تمامی شاهزادگان صفوی کشته 
شد و جنازه ها را هم به قم فرستادند که 

اصفهان شورش نکند.«
ایــن توئیت گنجی بــا واکنش صریح 
مجید تفرشــی، پژوهشگر تاریخ همراه 
شد. تفرشی در واکنش به توئیت گنجی 
نوشت: »اگر ملتزم به نوشتن این مطالب 
هستید بحثی نیســت. ولی اگر به این 
نوع تاریخ سازی وارونه، صرفه جویی در 
راستگویی و ارتباط دادن مواردی که از 
نظر موضوعی و موقعیت شباهتی باهم 

ندارند اعتقاد دارید، باید بگویم که راه را 
اشتباه می روید. درایت راهبردی و مذاکره 

به معنای خیانت نیست.«
همچنیــن این پژوهشــگر تاریخی در 
توئیتی دیگر به دفاع از ادعا های ظریف 
پرداخت و چنین نوشــت: »در دور دوم 
جنگ های ایران و روس، نیرو های روسیه 
تا آســتانه تهران پیشــروی کرده و در 
آستانه فتح کامل ایران بودند. بهتر این 
بود که جنگ نمی کردیم. بهتر این بود 
شکست نمی خوردیم. ولی گزینه بهتری 
از ترکمانچــای منفور ملعون نبود. عدم 

پذیرش آن توافق ننگین و ظالمانه یعنی 
که ایران امروز وجود نداشت.«

از قفل بودن دفاع از ترکمنچای برای حزب 
توده تا دفاعیه بدیهی بودن گزاره ظریف

حســین دهباشی پژوهشــگر تاریخ و 
مستندساز نیز در یک رشته توئیت به رد 
یادداشت ظریف پرداخت. او در مهم ترین 
توئیت خود نوشــت: »علت ترکمنچای 
جنگیدن نبود، نجنگیدن بود. این که از 
همه ی روسیه لشکر فراهم شد، ولی نه از 
همه ی ایران که فقط دلاورانی از خطه ی 
آذربایجان به نبرد فراخوانده شدند. این 
که خزانه ی دربار خراج را خرج حرم سرا 
می کرد و این که -برخلاف مشــهورات- 
عباس میرزا لج کــرد و اصلا در جنگ 

حضور نداشت...
دفاع از قرارداد ننگین ترکمنچای برای 

حزب توده هم قُفل بود...«
برخــلاف دهباشــی محمــد فاضلی 
جامعه شناس و انسان شــناس در دفاع 
از نوشتار ظریف در صفحه توئیتر خود 
نوشــت: »جواد ظریف نکته بدیهی، اما 
مهم گفته: در دنیای سیاست، آرزوهایت 
را به اندازه توانایی ها وظرفیت ات انتخاب 
کن. چقــدر این حرف بر کســانی که 
توهماتشــان را جای آرزو فروخته اند و 
توانایــی و ظرفیت کشــور را خرج این 

توهمات کرده اند گران آمده.«
در جبهه مخالفان برخی ها نیز نســبت 
به عمق پایین دانــش تاریخی ظریف 
ابراز نگرانی کردنــد و برخی دیگر به او 
توصیه کردند کتاب بخواند. برای نمونه 
کمیل خجســته، در مطلبی با عنوان 
»جناب آقای دکتر ظریف« که از سوی 
خبرگزاری فارس نیز بازنشر شد، نوشت:

»واقعا تاســف برانگیز اســت از اینکه 
عمق دانــش تاریخی خــود را اینگونه 
به نمایش گذاشــتید. تاریخ به ما نشان 
داده که هزینه سازش به مراتب بیشتر 
از مقاومت هوشمندانه واقع بینانه است. 

بعد از تخمین چندی پیش اشتباهتان 
درباره قدرت روز نظامی ایران، یادداشت 
اخیرتان درباره تاریخ ایران تاسف برانگیز 
بود. آقای ظریف! حیف است برای ملتی 
که فتح خرمشهر را تجربه کرده، تاریخ را 

به اشتباه روایت کنید.«
آمنه ســادات ذبیح پــور، خبرنگار اخبار 
بیست و سی نیز در توئیتی نوشت: »آقای 
ظریف کتاب جادوی فکر بزرگ، تبدیل 
رویا به واقعیــت، قهرمان، ارتعاش فکر، 
قدرت و صد ها کتاب انگیزشی دیگه از 
نویسنده های غربی نوشته شده که می گه 
راز موفقیت، داشــتن افکار و آرزو های 

بزرگ و تلاشه. هیچ جا ننوشته بر اساس 
توان آرزو کنید... حالا ده ها جمله از قرآن 

و اهل بیت در این زمینه بماند.«
در ســوی مقابل ایــن گــروه، احمد 
زیدآبادی، تحلیل گر سیاســی در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: جــواد ظریف با 
اظهارنظری نابهنگام بــار دیگر خود را 
در معرض تهاجم متوهمــان قرار داده 
است. کمی صبر باید! اگر این مهاجمان 
به دکتر ظریف توانســتند بدون توقف 
برنامه هسته ای، همکاری کامل با آژانس، 
پذیــرش اف. ای. تی. اف و در یک کلام 
تجدیدنظر در سیاست خارجی، اقتصاد 
کشــور را سر و سامان دهند و اعتماد و 
رضایت عموم مــردم را جلب کنند که 
همگــی ما به آن ها احســنت خواهیم 
گفت، اما اگر نتوانســتند و با ادامه شاخ 
و شانه کشیدن با بخش مهمی از جهان، 

اقتصاد را به کلی ویــران کردند و مهار 
ابرتورمی بهمن وار را رها ســاختند و یا 
در جهــت عکس آن، به منظور بقا و به 
اقتضای مصلحت خویــش، همه آنچه 
را که »ترکمانچــای« می نامند گام به 
گام و بی سروصدا پذیرفتند، آنگاه زمان 
مناسبِ دفاع ظریف از فکر و عمل خود 

فرا می رسد.«
از  حمله کیهان تا حمایت هم میهن

هماننــد کاربــران فضــای مجــازی، 
واکنش های مخالف و موافق به یادداشت 
ظریف و گزاره های مطرح شده از سوی 
او به میان روزنامه های داخلی نیز کشیده 
شد. روزنامه کیهان، در شمارگان امروز 
)شانزدهم خرداد( گزارشی تحت عنوان 
»آقای ظریــف از تقبیح ترکمنچای به 
تحسین آن رسید« نوشت: »ظریف که 
سال ٩۷ از قیاس برجام با عهدنامه ننگین 
ترکمنچای از سوی منتقدان برآشفته 
بود، 5 ســال بعد با این پیش فرض که 
برجام در واگذاری امتیازات به دشــمن، 
شــبیه آن قــرارداد بوده، به تحســین 
ترکمنچای پرداخته تا فجایع برجام را 
توجیه کند!... اگر ملت ایران می خواستند 
بر اساس توانایی هایشان انتخاب و حرکت 
کنند چگونه می توانستند انقلاب کنند؟ 
... اگر رهبران ما می خواســتند بدون در 
نظر گرفتن نصرت الهی تصمیم بگیرند 
نه رژیم ستم شاهی سرنگون می شد و نه 

پیروزی بر صدام میسر بود.«
در جبهه مقابل کیهان، روزنامه هم میهن 
بــه دفاع از یادداشــت ظریف پرداخت. 
این روزنامه در چاپ امروز )شــانزدهم 
خــرداد(، خود در گزارشــی بــا عنوان 
»واقعیت ترکمانچای« نوشت: »ظریف 
در نوشته خود پرسشی تاریخی را مطرح 
کرده است: راستی نه تنها ما مردم بلکه 
نخبگان ما کدام یک را بیشتر نکوهش 
می کنند: آن ها که با آرزوی بازپس گرفتن 
سرزمین ازدست رفته در قرارداد گلستان، 
بخش های بیشتری از سرزمین و حتی 
استقلال ایران را به باد دادند، یا آن ها که 
با قرارداد ترکمانچای دست کم قسمتی 
از ســرزمین تازه از دست رفته را بازپس 

گرفتند؟«
قرارداد ترکمانچای در پی دو دور جنگ 
بین ایران و روسیه تزاری بسته شد. دور 
اول جنگ ها از ســال ۱۱۸۳ تا ۱۱٩۲ 
شمسی منجر به معاهده گلستان شد و 
در دور دوم جنگ بین سال های ۱۸۲۶ 
تا ۱۸۲۸ که ایــران آغاز کننده آن بود، 
قرارداد ترکمانچای بین طرفین بســته 
شد. این دو قرارداد، چون یادآور جدایی 
هفده شــهر ایرانی در قفقاز اســت در 
تاریخ نگاری عصر پهلوی و پس از آن با 
عنوان عهدنامه های ننگین خطاب شدند 
و در خاطره ایرانیان نقش بستند، اما در 
میان پژوهشــگران تاریخ درباره ننگین 

بودن آن ها تردید وجود دارد.
قرارداد گلستان نتیجه دخالت و تمایل 
تاریخی روسیه تزاری برای پیشروی در 
قفقاز بود که پس از خلأ های قدرت در 
ایران پدید آمد. برای نخســتین بار در 
دوره فطرت حکومت افغان ها در اصفهان 
بود که روسیه تزاری پیشروی در قفقاز را 
آغاز کرد، اما با ظهور نادرشاه افشار این 

پیشروی ناتمام ماند.
نتیجه جنگ های ۱۰ ساله دور اول میان 
ایران و روســیه در مجمــوع چندان به 
زیان ایران نبود و در بخش زیادی از این 
دوران، ایران توانســته بود ضمن دفاع از 
موضع خود پیروزی هایی نیز کسب کند، 
اما تکیه بر میدان و غفلت از دیپلماسی 
و ناآگاهــی از تحولات بین المللی نقطه 
ضعف ایرانیان در این دوران بود. در واقع 
عهدنامه گلستان برای روسیه در برهه ای 
که تلاش داشت کل توان خود را مقابل 
ناپلئــون متمرکز کند، موهبتی بود که 

توسط انگلیسی ها تهیه و تقدیم شد.

در یک سوی موافقان، نوشته ظریف را صحیح و منطبق با واقعیات 
ارزیابی کردند. در سوی دیگر، منتقدان ظریف را به تفسیر اشتباه از 
تاریخ، نداشتن دانش تاریخی و توصیه به پذیرش ذلت متهم کردند

,,

اصلاح قانون انتخابات یا مهندسی 
انتخابات؟

نمــازی/  تبســم 
مجلس  روزنامه نــگار: 
در  اســلامی  شــورای 
طرحــی، تغییر انتخابات 
مجلــس  نماینــدگان 
بــه »نظام تناســبی« را 
تصویب کرد. بر اســاس 
نمایندگان  ایــن طــرح 

نــه بر اســاس آراء مردم به آنان که بر اســاس آراء مردم به 
فهرســت های انتخاباتی بــه مجلس راه می یابنــد. اما چرا 
مجلس یازدهم تصمیم گرفــت تا چنین طرحی را تصویب 

کند؟
همانگونه که خبرگزاری تســنیم بر اساس توضیح آمده در 
ویکی پدیا نوشــته اســت: »در این شیوه برخلاف نظام های 
اکثریتــی که به موجب آن حائزین نصف به علاوه یک، همه 
کرسی ها را به خود اختصاص می دهند، هر حزب یا گروهی 
 به تناســب آرای خود می تواند صاحب کرســی نمایندگی

 باشد.
 به این ترتیب نظام تناسبی، بر ارائه فهرست از طرف احزاب 
مبتنی اســت و انتخابات تنها در یک مرحله انجام می شود. 
در چنین نظامی، حوزه های انتخاباتــی باید به اندازه کافی 
وســیع و پرجمعیت باشــد تا در هر حوزه لااقل ۴ تا 5 نفر 
برای انتخاب شــدن لازم باشــد. یعنی هر حزب یا جناحی 
می تواند در عین مغلوب شــدن در صحنه انتخابات، صاحب 
کرســی نمایندگی شود. در این نظام ها باید کرسی ها را بین 

نامزدها تقسیم کرد.«
در واقــع در نظام تناســبی این احزاب هســتند که به طور 
مستقیم و مستقل، ترکیب مجلس را مشخص می کنند. اما 
در عدم وجود فضای سیاسی کافی برای عمل احزاب اصلاح 
طلب، این وضع فقط به نفع جریان اصولگرایان تندرو است 
چرا که احزاب اصلاح طلب به دلیل رد صلاحیت اعضایشان 
به طور مستقل امکان حضور در انتخابات را نداشته و براساس 
این طرح که هر گروهی باید به فهرست انتخاباتی خود رای 

دهد، دیگر قادر به ائتلاف نیستند.
 بــر طبق بند ۱ ایــن طرح »هر نامــزد می تواند به صورت 
مســتقل و یا صرفا به عنوان عضو یک لیســت در انتخابات 
شــرکت کند. در صورت عضویت نامزدهای غیرمستقل در 
بیش از یک لیســت، آراء آنها قرائت نخواهد شد. در حالیکه 
اصــلاح طلبان عمدتا با نوعی ائتلاف با میانه روهای اصولگرا 
تلاش می کردند تا در عرصه سیاســت بمانند و کشور را از 

افتادن به ورطه تندروی حفظ کنند.
هرچند این عمل به نوعی ناسازگار با کارکرد واقعی و عملیاتی 
-تشــکیلاتی حزبی بود اما آنها عملا راهی جز این نداشتند 
و کار به جایی هم رســید که در انتخابات مجلس یازدهم به 
دلیل رد صلاحیت های گسترده امکان مشارکت حداقلی را 
هم نداشــتند. به واقع چنین طرحی برای کشورهایی قابل 
اجراســت که احزاب قدمت داشته و در سایه چنین قدمتی 
و با وجود مانیفست حزبی به کارنامه ای قابل ارزیابی دست 
یافته اند و آنقدر قدرت دارند که می توانند در عرصه سیاست 
نقش جدی و ســنتی خود را ایقا کنند و مسئولیت تعیین 
صلاحیت انتخاب نمایندگان با احزاب اســت، نه در کشوری 
که هر حزبی هر لحظه می تواند منحل شــده و اعضای آن 
در جایی غیر از صندوق رای رد صلاحیت می شــوند. حال 
اگر قرار باشد امکان ائتلاف با بخش های میانه رو هم از آنان 
گرفته شــود تقریبا به معنای حذف آنان است و این امر نه 
تنها به افزایش مشارکت کمکی نمی کند که بر عکس دست 
تندروها را در فتح بهارســتان بازتر مــی کند، چراکه بدین 
ترتیب حتی میانه روها هم حذف می شوند که خود به مثابه 

نوعی مهندسی انتخابات از طریق قانون گذاری است. 
تنهــا وضعیتی که تداوم حضور میانــه روها را بر روی کاغذ 
امکان می بخشد، آن است که همه این ها با وجود اختلافات 

فراوان بتوانند به فهرستی واحد برسند. 
در شــرایطی که در درون جبهه اصولگرایی یک روز »شانا« 
سر بر می آورد و یک روز »شریان« این امر در رابطه با اصلاح 
طلبان که طیف متکثرتری هستند وضع را دشوارتر هم می 
کنــد. تنها احزابی که در این میان با خیال راحت می توانند 
میدان داری کنند، احزاب تندرویی هستند که تقریبا منافع 
مشترکی دارند و گرد آمدن آنان زیر یک چتر و ارائه فهرست 

مشترک برایشان امکان پذیر است.
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حزب عدالت و توسعه ترکیه همچنان در اوج

چرا اردوغان همچنان می درخشد؟
کارشــناس  زرگری،  الله  ولــی 
ریاست جمهوری  انتخابات  سیاسی: 
و پارلمانی ترکیــه در ۱۴ مه ۲۰۲۳ 
)۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۲( برگزار شد، 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
ترکیــه در ۲۸ مه ۲۰۲۳ با حضور دو 
نامزد ریاست جمهوری که بیش ترین 
رای را کسب کردند بین رجب طیب 
اردوغان و قلیچدار اوغلو برای تعیین 
رئیس جمهوری برگزار شد. مشارکت 
۸۸-۴۸ درصدی مردم ترکیه در این 
انتخابات بالاترین میزان مشارکت در 

تاریخ انتخابات ترکیه بوده است.
در این انتخابات مجموعا بیش از ۶۴ 
میلیون نفر در ترکیه واجد شــرایط 
رای دادن هســتند که از این میزان 
حــدود ۳ میلیون ۷۰۰ هــزار نفر را 
اتباع خارج نشین این کشور تشکیل 

می دهند.
انتخابات ریاســت جمهوری به شکل 
کنونی از زمانی آغاز شد که اردوغان 
و حزب عدالت و توسعه دست به همه 
پرســی تغییر قانون اساسی و تبدیل 
ترکیــه از نظام سیاســی پارلمانی به 
ریاســتی زد؛ در سال ۲۰۱۸ اردوغان 
و حزبش در این همه پرســی پیروز 
شــده و دوران ریاست 5 ساله جدید 
وی آغاز شد. این نخستین بار در طول 
۲۲ سال گذشته و حکومت بی رقیب 
اردوغان و حزبش است که کاندیدای 
حزب مخالف توان رقابت جدی را به 

دست آورده است. 
حــزب عدالت و وتوســعه به رهبری 
رجب طیب اردوغان در انتخابات دوم 
نوامبر ۲۰۰۲ با کسب ۳۴ درصد آرای 
شهروندان ترکیه به حزب حاکم این 
کشور تبدیل شد. در انتخابات بعدی 
در ۲۲ ژوئیــه ۲۰۰۷ همین حزب با 
نزدیک به ۴۷ درصد آرا، قدرت خود 
را تثبیــت کرد تا در ۱۲ ژوئن ۲۰۱۱ 
میزان آرای خــودش را به 5۰ درصد 
برساند و این امر همچنان ادامه دارد؛ 
این وضیعت به طورطبیعی تا 5 سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
حتی اگر در انتخابات ۱۴ می ۲۰۲۳ 
هم اکثریت اش را از دســت می داد 
باز هم یکــی از  بزرگتریــن احزاب  
سیاسی این کشــور می توانست در 
ســپهر سیاسی این کشــور به ایفای 

نقش بپردازد.
اهمیت نقش حزب عدالت و توســعه 
در حیات سیاســی این کشور، زمانی  
مشخص می شــود که می دانیم در 
مقطعی عمر متوســط حکومت ها در 
ترکیه ۱۷ ماه بــوده و حکومت های 
مســتعجل یک ماهه را هم در تجربه 

ترکیه است.
ســئوال اصلــی این اســت کــه راز 
مانــدگاری حزب عدالت و توســعه 
در راس این کشــور چیست؟ و چرا 
همچنان، پس از ۲۲ سال این حزب 
عدالت و توسعه اســت که در سپهر 

سیاسی ترکیه دراوج می درخشد؟
سابقه تاریخی انتخابات در ترکیه

میزان سیاســی بودن جامعه ترکیه، 
ســابقه طولانی انتخابات و دست به 
دست شدن اقتدار حکومتی از سوی 
صندوق رأی امری عــادی در ترکیه 
اســت. در این کشــور حتی احزابی 
که به دنبال کودتــای نظامی موافق 
اراده ضمنــی کودتاگران به حاکمیت 
می رســیدند در یک انتخابات بعدی 
براحتی از حاکمیت عزل می شــدند 
مانند: انتخابات ترکیه در دهه ۱٩۶۰.

محافظه کاری جامعه ترکیه
جامعــه ترکیــه صفــات مؤمــن و 
محافظــه کار را با خــود دارد، نکته 
مهم این اســت که این ایمانداری و 
محافظه کاری چه تأثیــری در رفتار 

انتخاباتــی جامعه ۸5 میلیونی ترکیه 
دارد و اردوغان چه مقدار از موفقیت 
سیاســی شــگرف خود و حزبش را 

مدیون این محافظه کاری است.
ســابقه تاریخی نشــان داد که نجم 
الدین اربــکان بعنوان پــدر جنبش 
بازگشــت به خویشــتن اسلامی در 
ترکیه هرگز نتوانســت میــزان آرای 
خــودش در انتخابات را به ۲۲ درصد 
برســاند. )۲۱ ممیــز ۴ درصــد در 
انتخابات ۲۴ ماه دسامبر ۱٩٩5( باید 
بخاطر داشــت که نجم الدین اربکان 
تنها یــک سیاســتمدار محافظه کار 
مســلمان نبود بلکه دکترای رشــته 
مکانیک با ســابقه تحصیل و کار در 
صنایع اتوموبیل ســازی آلمان داشت 
و در ترکیــه نیــز ابتــکارات موفقی 
برای توســعه صنایع کشــور به کار 
بســته بود. نکته دیگــر، آنکه، درجه 
محافظــه کاری جامعه ترکیه در همه 
دوران اقتدار حزب عدالت و توسعه و 
در همه زمینه ها، ســیر نزولی داشته 
اســت. ولی موفقیت های اردوغان و 

حزبش با اشــاره به رأی دادن از سر 
محافظــه کاری و تعصب دینی حتما 
بخشی از واقعیت است اما به تنهایی 
نمی تواند اقتدار ۲۱ ســاله یک حزب 
در کشــور متلاطمی مثــل ترکیه را 

توضیح دهد.
رای دهندگان ثابت

حــزب عدالت و توســعه دارای یک 
قشــر رأی دهنده ثابت است که مثل 
طرفداران متعصــب یک تیم فوتبال، 
در هر هوایی طرفــدار حزب و رهبر 
محبوب خود هستند. ارقام مربوط به 
انواع انتخابات و رفراندوم ها از ۲۱ سال 

گذشته، این مدعا را تأیید می کند.
حزب عدالت و توسعه به مراتب کمتر 
از هر حزب دیگــر ترکیه، از حمایت 
ایدئولوژیکــی و بیــش از هــر حزب 
دیگــری، متکــی بــه آرای حمایتی 
براساس دســتاوردهای مادی و رفاه 

عمومی است. 

آزادی انتخابات، دانش رأی دهندگان و 
وجود آلترناتیو برای دادن رأی

داشتن حق رأی به معنی قطعی بودن 
نتیجه انتخابات به نفع دموکراســی و 
توسعه نیســت و نمونه های تاریخی 
آلترناتیوهای  بــه  رأی دادن مــردم 

جنگ طلب و نژادپرست کم نیست. 
ترکیــه از نیمه دهــه ۱٩۴۰ دارای 
انتخابات چند حزبــی بوده و منهای 

موارد مداخله نظامیان در امور دولتی، 
سرنوشــت اقتدار سیاسی در مرکز و 
ایالتها و شهرها از طریق ریخته شدن 
آرای مردم به صندوق های رأی تعیین 
شده اســت. از نظر تخصیص بودجه 
دولتی به احزاب اپوزیسیون و امکان 
تمرین مدیریت سیاسی و اجرایی در 
مقام حزب اپوزیسیونی در این کشور 

وجود داشته است. 
نبود انسجام در میان اپوزیسیون ترکیه

این ادعــا قبل از همه چیز، نشــانی 
از پیچیدگــی دموکراســی و نیــاز 
دموکراســی به حداقلی از مجریان و 
مدیران لایق است و الا نه داشتن حق 
انتخاب به معنی انتخاب »درست« و 
نه به معنی انتخاب شایســته ترین ها 
و نــه وجود درایــت در میان انتخاب 
کننــدگان به معنــی تضمین وجود 
تیم هایی از شایســتگان در امر اداره 

کشور است.
بود و نبود توانایی کافــی برای اداره 
کشــور در میان اوپوزیسیون امروزی 
اختلاف در  ترکیه، موضوعی محــل 

فضای سیاسی ترکیه امروز است. اما 
بدیهی اســت که اگر کسی به حزب 
حاکــم رأی می دهد بــه معنی عدم 
اعتماد وی به توانایی رهبری کشــور 

از سوی اوپوزیسیون است.
در  بــودن  اهمیــت،  در  هرچنــد 
اپوزیســیون و کار از پاییــن بــرای 
رســیدن به رأس هرم قــدرت، قابل 

چشم پوشی نیست. 
چرا آراء حزب عدالت و توسعه بیشتر است؟

کارسازمانی و توجه به افکار عمومی، 
در نظر داشتن حساسیت های فکری 
برانگیختن  و نظری درجامعه ترکیه، 
احساســات ملی و میهنی ترکیه و از 
همه مهمتــر حضور رهبری قاطع در 
راس حزب عدالت و توســعه  را می 
توان از عوامل مهم در گرایش بیشتر 

و اقبال عمومی آن دید.  
به جرات می توان ادعا کرد که کسانی 
که به آقای رجب طیب اردوغان رأی 

می هند، موارد زیر را بیشــتر مد نظر 
دارند:

- شخصیت کاریزماتیک شخص آقای 
اردوغان، در مقابل سایر رقبا.

- اولویــت اول، تامین امنیت اســت. 
بــزرگ نمایی توانمندیهــای نظامی 
و دفاعــی کشــور در ایــام تبلیغات 
انتخاباتی در این راســتا ارزیابی می 

شود. 

- سیاســت خارجی حــزب عدالت 
و توســعه، در مقابل سیاســت های 
اعلامی اپوزیسیون منسجم تر و مورد 

اقبال افکارعمومی کشور است.
- شــخص آقــای اردوغــان و حزب 
عدالت و توسعه بیش از حد بر کارت  
برنده احیای غرور ملی مانور داده اند. 
)از خوابگاه های دانشجویی یا اوتوبان، 
قطار سریع الســیر تا صنایع نظامی و 

فضایی(
- مدیریــت، هنرمندانه افکار عمومی 

جامعه.
- عامل اسلامگرایی در جامعه ای که 

اکثریت آن مسلمان هستند.
اردوغــان بعد ازحــل و فصل بحران 
پناهجویــان با اتحادیــه اروپا، جنگ 
روســیه - اوکرایــن را تبدیل به یک 
فرصت کرده اســت. با وتوی عضویت 
ســوئد روابط خود را هــم با غرب و 
هم روســیه ادامه داده، با بهره گیری 
از کارت پناهجویــان جلوی انتقادات 
احتمالی اروپا را سد کرده خود را در 
داخل کشور به عنوان لیدری که دنیا 

را رهبری می کند، نشان می دهد.
نهایت اینکه، باخــت احزاب مخالف، 
حزب حاکم در انتخابات پارلمان ملی 
ترکیه که همزمان با انتخابات ریاست 
جمهوری بود، موجب افزایش بیشتر 
طرفداران آقــای اردوغان در دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری شد، چرا 
که آنها بــا از دســت دادن اکثریت 
مجلس ملی، برنامــه هایی که برای 
اعمال فشــار بر ایشان در نظر گرفته 

بودند، نقش بر آب شد.
حــزب عدالــت و توســعه و اقتدار 
کاریزماتیــک رجب طیــب اردوغان، 
ابدی نخواهد بود و بخصوص اگر ترکیه 
بعداز اردوغان، بتواند سر و سامانی به 
اقتصاد و امر مهم توسعه کشور بدهد، 
اقتدار این حــزب و رهبر آن به درازا 
خواهد کشید. می توان اذعان داشت 
که  دو عامل،  ناتوانی اپوزیســیون در 
بــازی سیاســی و مهارت های رجب 
طیب اردوغان در ســخنوری و بازی 
قدرت، در کنار یکدیگر این طول عمر 
بی سابقه در تاریخ انتخابات ترکیه را 

موجب خواهند شد.
حــالا آقای رجب طیــب اردوغان به 
مدت 5 ســال دیگر فرصــت دارد تا 
با حمایت شــرکای خــود در ائتلاف 
جمهــور )حــزب عدالت و توســعه، 
حرکــت ملی گــرا، ینــی دن رفاه، 
هــدی پار و اتحاد بــزرگ( و با تکیه 
بر اختیارات گســترده نظام ریاستی، 
ترکیه را اداره کند. بر اساس شعارها و 
مطالبی که در کمپین های انتخاباتی 
اردوغان اعلام شــده بود، سیاســت 
خارجی و اهداف منطقه ای ترکیه در 
سالیان آتی، دستخوش تحول چندانی 

نخواهد شد.

اهمیت نقش حزب عدالت و توسعه در حیات سیاسی این کشور، 
زمانی  مشخص می شود که می دانیم در مقطعی عمر متوسط 

حکومت ها در ترکیه 17 ماه بوده و حکومت های مستعجل یک 
ماهه را هم در تجربه ترکیه است

,,

بازتاب رونمایی از موشک هایپرسونیک ایرانی در رسانه های اسرائیلی؛
صدای »فتاح« در تل آویو شنیده شد

معاریو در پایان نوشت: »موشک خیبر با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و سرجنگی 
به وزن ۱5۰۰ کیلوگرم است و از ویژگی های بارز این موشک، سامانه 
تغییر جهت و کنترل آن به هنگام حرکت در خارج از جو زمین است که 

موشک را در برابر حملات جنگ الکترونیکی مصون می سازد.«
روزنامــه عبری زبــان »یدیعوت آحارونــوت« اعلام کرد: »موشــک 
هایپرســونیک فتاح که ایران امروز از آن رونمایــی کرد و می تواند از 

سامانه های سپر موشکی تل آویو عبور کند، پیامی به اسرائیل است.«
یدیعوت آحارونوت افزود: »در حالی که اسرائیل تلویحا تهدید به انجام 
حمله به تاسیســات هســته ای ایران می کند، تهران امروز از موشک 
جدیدی رونمایی کرد که معتقد اســت مافوق صوت است و می تواند 

با سرعت فوق العاده ای که دارد از سامانه های سپر موشکی عبور کند.«
این روزنامه افزود: »موشــک جدید که فتاح نام دارد، قادر به حرکت با 
سرعت ۱5 هزار کیلومتر در ساعت است و برُد آن ۱۴۰۰ کیلومتر است.« 
یدیعوت آحارونوت ادامه داد: »گزارشی که تلویزیون دولتی ایران پخش 
کرده، مدعی است این موشک قادر به عبور از سامانه های ضد موشکی 
بالســتیکی امریکا و اسرائیل اســت، در این گزارش مشخصا به گنبد 
آهنین اشاره شده و آمده است که این سامانه قادر به رهگیری موشک 
فتاح نیســت، در اینجا باید تاکید کرد که گنبد آهنین برای رهگیری 
موشــک های دوربرُد طراحی نشده اســت و اسرائیل برای این منظور 
سامانه های دیگری نظیر سامانه موشــکی فلاخن داود را توسعه داده 
است.« این روزنامه عبری زبان تصریح کرد: »موشک های هایپرسونیک 
نوعی از موشک ها هستند که قادر به حرکت با سرعتی دستکم پنج برابر 
صوت است که سرعتی هولناک به شمار می رود که در کنار مانورهای 

مختلف، رهگیری آن را امری بسیار دشوار می کند.«
یدیعوت آحارونوت با بیان اینکه روســیه با توسعه موشک های مافوق 
صوت در اواخر دهه گذشته پیشتاز این عرصه به شمار می رود، نوشت: 
»چیــن و امریکا اکنون در تلاش برای توســعه موشــک های مافوق 
صوت هســتند، ایران هم از نوامبر ســال گذشته اعلام کرده موشکی 
هایپرسونیک ساخته که می تواند مانورهای مختلف در داخل و خارج از 
جو زمین به منظور غلبه بر انواع سامانه های دفاع هوایی انجام دهد اما تا 
به امروز رسما از این موشک رونمایی نکرده بود.« این روزنامه اسرائیلی با 
بیان اینکه رونمایی از موشک جدید ایرانی در پی افزایش تنش ها میان 
اســرائیل و ایران انجام شده است، نوشت: »اسرائیل طی روزهای اخیر 
تلویحا تهدید به احتمال حمله به تاسیسات هسته ای ایران کرده است و 
مسئولان بلندپایه اسرائیلی ابراز نگرانی کرده اند که دولت امریکا اکنون 
امیدوار به دســتیابی به توافق جدید با ایران پس از شکست مذاکرات 
پیشین برای احیای برجام در سال گذشته است.« از سوی دیگر، روزنامه 
»معاریو« هم نوشته است: »رونمایی از موشک مافوق صوت جدید ایران 
دربردارنده پیامی تلویحی به اسرائیل در سایه تشدید تهدیدات تل آویو 
در بمباران تاسیسات هسته ای ایران است.« این روزنامه اسرائیلی عنوان 
کرد: »موشک فتاح پس از آن رونمایی شد که ایران اواخر ماه گذشته از 
نسل چهارم موشک بالستیک خرمشهر به اسم خیبر رونمایی کرده بود.«

معاریو در پایان نوشت: »موشک خیبر با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و سرجنگی 
به وزن ۱5۰۰ کیلوگرم است و از ویژگی های بارز این موشک، سامانه 
تغییر جهت و کنترل آن به هنگام حرکت در خارج از جو زمین است که 

موشک را در برابر حملات جنگ الکترونیکی مصون می سازد.«
پایگاه خبری عبری زبان »واللا« هم در گزارشــی با تاکید بر برد ۱۴۰۰ 
کیلومتری این موشــک و توانایی آن در فریب سامانه های پدافند هوایی 
نوشــت: »تهران هر از چند گاهی از دستاوردهای فناورانه خود در زمینه 
موشــکی رونمایی می کند و نشان می دهد توان سرمایه گذاری زیادی در 
آن دارد.« این پایگاه خبری در عین حال تلاش کرد به مخاطبان خود القا 
کند که راستی آزمایی توانمندی های ایران همچنان دشوار به نظر می رسد. 
اسرائیل دیفنس هم در این باره نوشت: »بر اساس اطلاعات منتشرشده، 
این موشک قادر به عبور از سامانه پدافند موشکی اسرائیل است«،نویسنده 
این گزارش در ادامه از فرماندهان دســتگاه های امنیتی اسرائیل پرسید: 
»صرف نظر از اینکه سامانه های اسرائیلی قادر به سرنگونی این موشک باشند 
یا نباشند، موساد و دیگر نهادهای جاسوسی و عملیاتی اسرائیلی کجا بودند 
که اجازه دادند ایران به این پیشرفت موشکی دست پیدا کند؟« شبکه ۱۳ 
تلویزیون اسرائیل هم اعلام کرد، »موشک های هایپرسونیک ایرانی قادر به 
هدف قرار دادن پایگاه های آمریکا و اســرائیل در منطقه هستند در حالی 
که به گفته وزیر دفاع ایران، این توانمندی پیامی برای دشــمنان است و 
اینکه ایران به افزایش توانمندی خــود ادامه می دهد.« در همین رابطه، 
سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در رونمایی از موشک فتاح اعلام کرد: »سرعت موشک فتاح ۱۳ ماخ است، 
موشکی که دارای چنین سرعتی باشد، مقابله با آن ناممکن خواهد بود؛ 
همچنین برد این موشک هزار و ۴۰۰ کیلومتر تعیین شده که در محدوده 
هدف به صورت دقیق اصابت می کند. فعالیت های ما در این حوزه به ساخت 
این موشک خاتمه پیدا نمی کند، چون این مسیر را همچنان ادامه خواهیم 

داد تا هیچ دشمنی حتی تصور حمله به ایران را هم نکند.«
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سقوط بیت کوین رکورد زد
با شکایت کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار ایالات متحده 
آمریکا از بایننس، بیت کوین 
به پایین ترین حد خود طی 

۱۱ هفته اخیر رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از بیزنس، 

پس از انتشــار اخباری مبنی بر اینکه کمیسیون بورس و اوراق 
بهــادار ایالات متحده )SEC( علیه بایننــس و مدیر اجرایی آن، 
چانگ پنگ ژائو به دلیل مشــکوک بودن به مدیریت نادرســت 
وجوه مشتریان شکایت کرده است، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان 
سقوط کردند. روز گذشته در ساعت ۱۲ و ۲۰ دقیقه بعد از ظهر 
به وقت شــرقی، بیت کوین ۴.۸5 درصد سقوط کرد و به ۲5 هزار 
و ۸۳۳.۷۲۰ دلار معامله شد و به پایین ترین سطح خود از اواسط 
مارس سقوط کرد. اتریوم ۴.۳۶ درصد کاهش یافت و یک دقیقه 

بعد به قیمت ۱۸۰۸.۴۲۰ دلار فروخته شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰٩ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۱۱ 
درصد کمتر شــده اســت. در حال حاضر ۴5.۸۲ درصد کل بازار 
ارزهــای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۲ 

درصد کاهش داشته است.

برنامه دولت برای اختصاص سهام به 
متولدین 1402

وزیر اقتصاد درباره اختصاص سهام به نوزادان متولد سال ۱۴۰۱ 
توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سید احسان 
خاندوزی درباره اختصاص سهام به متولدین سال ۱۴۰۱ در پاسخ 
به این ســوال که آیا متولدین قبل و بعد از این سال نیز مشمول 
خواهند شــد؟ اظهار داشت: این ســهام به متولدین سال ۱۴۰۱ 
اختصاص یافته و منابع برای سال ۱۴۰۰ تأمین نشده بود؛ لذا به 

نوزادان سال گذشته داده می شود.
وی درباره اختصاص سهام به متولدین سال جاری نیز افزود: منابع 
برای نوزادان متولد امســال هم تأمین خواهد شــد ولی اول باید 

منتظر باشیم منابع تأمین شود و بعد به مردم اطلاع رسانی کنیم.
به گزارش تسنیم، خاندوزی اردیبهشت ماه گفته بود ماده ۱۱ قانون 
جوانی جمعیت، وزارت اقتصــاد را مکلف کرده برای نوزادان تازه 
متولدشــده سهامی را اختصاص دهد که این عدد برای متولدین 

سال ۱۴۰۱، یک ونیم میلیون تومان سهام به ازای هر فرد است.
به گفته ی وزیر اقتصاد این سهام تا ۲۳ سالگی به نام خود نوزادان 
باقی می ماند و با تجمیع سود آن، سرمایه ارزشمندی برای تشکیل 
زندگی یا اشتغال افراد ایجاد می کند که در ۲۴سالگی می توانند از 

آن استفاده کنند.

حمل کالا با وانت بدون بارنامه قاچاق 
محسوب می شود
مدیرکل دفتر حمل و نقل 
کالای ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، از الزام 
دریافــت بارنامه برای تردد 
وانــت بارهــا در جاده های 

کشور خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از صدا و سیما، مهرداد حمداللهی افزود: در حال 
حاضر، وظیفه ســامان دهی وانت بارها برای حمل بار در جاده ها 
به این سازمان واگذار شده که ۲۳۰ هزار وانت بار از طریق صدور 
کارت هوشــمند ساماندهی شــده اند. وی افزود: وانت بارها برای 
حمل بار در محورهای برون شــهری باید از شرکت های حمل و 
نقل جاده ای بارنامه دریافت کنند و البته در ضوابط جدید تأسیس 
و فعالیت شرکت های حمل و نقل کالا شرایطی برای بازارگاه های 
الکترونیکی و ســکوهای اینترنتی جهت تأسیس شرکت حمل و 

نقل و صدور بارنامه الکترونیکی پیش بینی شده است.
حمداللهی افزود: یکی از تکالیفی که در قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای سپرده شده، صدور 
بارنامه های الکترونیکی است تا از حمل قاچاقی کالاها جلوگیری 
شــود. مدیرکل دفتر حمل و نقل کالای سازمان راهداری گفت: 
برای جلوگیری از قاچاق کالا توسط وانت بارها که بدون سند اقدام 
به حمل و نقل می کردند، در دستورالعمل جدید جابجایی بار در 

جاده توسط وانت بارها با دریافت بارنامه انجام می شود.

تبعات واردات خودرو بدون انتقال ارز؛

زیان بالا و سود پایین!
در حالیکه برخــی نمایندگان مجلس 
مکــرراً از روش واردات بدون انتقال ارز 
برای واردات خودرو دفاع می کنند که 
طبق بررسی ها، استفاده از این روش به 
نوسانات نرخ ارز و افزایش تورم در کشور 

دامن می زند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، چند سالی است که مسئله 
واردات بدون انتقال ارز، به موضوع مورد 
مناقشــه میان واردکننــدگان و بانک 
مرکزی برای تأمین ارز مورد نیاز جهت 
تأمین نیازهای وارداتی تبدیل شــده 

است.
در همین راســتا، برخــی نمایندگان 
مجلس طی هفته های گذشته تلویحاً و یا 
به صراحت، استفاده از رویه واردات بدون 
انتقال ارز را برای واردات خودرو پیشنهاد 
می دهند. بر اســاس دیدگاه این افراد، 
ســرمایه ارزی ایرانیان خارج از کشــور 
می تواند ارز لازم بــرای واردات خودرو 
یا هر کالای دیگــری را تأمین کند؛ در 
واقع این افراد معتقدند از آنجا که واردات 
خودرو به ایران قطعاً جذابیت اقتصادی 
بیشــتری نسبت به ســپرده گذاری در 
بانک هــای خارجی و دریافت ســود ۴ 
درصدی دارد، بنابراین با اتخاذ این روش 
هــم ارز لازم برای واردات خودرو تأمین 
شــده و هم به منابع ارزی دولت و بانک 
مرکزی فشاری وارد نمی شود. اما آیا این 

استدلال صحیح است؟
واردات بدون انتقال ارز به چه معناست؟

قبل از بررسی موضوع باید در خصوص 
ارز«  انتقــال  بــدون  »واردات  روش 
توضیحاتی ارائه داد؛ چرا که ممکن است 
این شــائبه ایجاد شود که در این رویه، 
واردات بدون خارج شــدن ارز از کشور 
یا به صورت کاملاً ریالی انجام می شود. 
در این خصوص باید توضیح داد که به 
وارداتی که ارز آن از سوی بانک مرکزی 
تأمین نمی شود، اصطلاحاً واردات بدون 
انتقال ارز اطلاق می شود؛ به عبارتی در 
این نوع واردات، مشــخص شدن منشأ 
ارز اهمیت ندارد. در برداشتی سطحی 
از موضوع، اینکه بانک مرکزی در دوران 
کمبود منابع ارزی و تحریم، از تأمین ارز 
لازم برای برخی کالاهای وارداتی معاف 
شــود و واردکننده خود ارز لازم برای 
خریــد کالای وارداتی را تهیه و تأمین 
کند، بــرای حاکمیت امــری مطلوب 
تلقی می شود؛ اما جالب است بدانید که 
بانک مرکزی در این سال ها اصلی ترین 
و جدی ترین مخالف آزادسازی واردات 

بدون انتقال ارز بوده است.
عبدالناصــر همتی، رئیس کل اســبق 
بانک مرکزی در اواســط سال ٩٩ در 
این زمینه می گویــد: »مخالفت بانک 
مرکزی بــا واردات بدون انتقــال ارز، 
دقیقاً به معنای جلوگیــری از وارداتی 
است که بدون بررســی ضرورت ورود 
آن به کشــور و بی توجه به ملاحظات 
و تعهدات ارزی، توســط واردکنندگان 
انجام می شــود، محدودیت های ارزی 
و ضــرورت تقویت تولیــد ملی دلایل 
محکمی برای ممنوعیت واردات بدون 

انتقال ارز است.«
چرا بانک مرکزی مخالف واردات بدون 

انتقال ارز است؟!
بر اساس نظر کارشناســان اقتصادی، 
امکان تأمین منابــع لازم برای واردات 

بدون انتقال ارز، از چند طریق بیشــتر 
وجود ندارد؛ در نگاه نخست -که البته 
بســیار خوش بینانه به نظر می رسد-

»ارزهــای خانگــیِ ایرانیان خــارج از 
کشــور« تأمین کننده اصلــی ارز لازم 
برای این واردات است؛ اما چنانچه نگاه 
واقع بینانه تری به موضوع داشته باشیم، 
امکان تأمیــن منابع لازم برای این نوع 
واردات از محــل »ارز حاصل از فروش 
محصولات قاچــاق خروجی« و یا »ارز 
حاصل از تخلفات برخی تجار در عدم 
ارز صادراتــی« وجود دارد.  بازگردانی 
عــلاوه بر این تخلفــات دیگری مانند 
»کم اظهاری صادرات« و »بیش اظهاری 
واردات« هــم از این قاعده مســتثنی 

نیستند.
در واقــع اعطای مجــوز واردات بدون 
انتقــال ارز، بزرگترین موهبت و کمک 
بــه متخلفان و مجرمانی اســت که از 
بازگردانی ارز حاصل صادرات سرباز زده 
و یا با تخلفات خود به طور نامشروعی 
درآمد ارزی کسب نموده و در خارج از 
کشور، نگهداری می کنند؛ در عین حال 
این افراد یا رأســاً با استفاده از ارزهای 
خود، اقدام به واردات خودرو می کنند 
که طبیعتاً چون منابع ارزی را از بانک 
مرکزی دریافت نکرده اند در نرخ گذاری، 
ارز بازار آزاد را مــلاک ارزش کالاهای 
وارداتی خود می دانند و یا اینکه ارز خود 
را با بالاترین نرخ ممکن به واردکنندگان 

خودرو می فروشند.
طبیعتاً ایجــاد چنین چرخه ای به نفع 

متخلفان بوده و به نوعی سیکل اقدامات 
متخلفانــه راتکمیل می کند؛ چرا که با 
کورکردن نهــاد نظارتی و عدم الزام به 
مشخص کردن منشأ ارز، بازگشت ارز 
حاصل از اقدامــات مجرمانه به جریان 
اقتصاد رسمی را امکان پذیر می کند و 
طبعاً با چنین رویه ای، شــاهد افزایش 

اقدامات متخلفانه هم خواهیم بود.
افزایش چالش برای تأمین ارز کالاهای اساسی

از طرف دیگر در چنین شرایطی که ارز 
لازم بــرای برخی کالاهای غیرضروری 

از محل واردات بدون انتقال ارز تأمین 
شــود؛ منابع ارزی به سمت تأمین ارز 
لازم برای اینگونه واردات ســوق پیدا 
می کند و تأمیــن ارز لازم برای واردات 
کالاهای اساسی -که طبیعتا دًر منطق 
اقتصادی سودآوری کمتری نسبت به 
واردات کالاهای لوکس و گران  قیمت 
دارد- بــرای بانک مرکــزی تبدیل به 
بحران می شود؛ بنابراین افزایش شکاف 
میان ارز بازار آزاد و نرخ رسمی هم یکی 
دیگر از تبعات آزاد سازی واردات بدون 

انتقال ارز محسوب می شود.
حسین صمصامی، وزیر پیشین اقتصاد با 
اشاره به پیامدهای واردات بدون انتقال 
ارز، می گوید: با رعایت ملاحظاتی مانند 
»ورود کالاهــای ســرمایه ای«، »ورود 
مــواد اولیه مورد نیاز بخــش تولید«، 
»جلوگیری از ورود کالاهای لوکس« و 
»شفافیت منشأ تأمین ارز« این نوع از 

واردات، اشکالی ندارد.
به گفته وی، اما در »واردات بدون انتقال 
ارز« چون منشأ تأمین ارز و نقل وانتقال 
آن، برای بانک مرکزی شفاف نیست؛ لذا 
اگر ملاحظات یاد شــده رعایت نشود، 
عــلاوه بر اینکه تولید داخلی را متضرر 
می کند، به بســتر مناسبی برای انجام 
پول شــویی و اقدامات مجرمانه تبدیل 

می شود.
واردات بدون انتقال ارز چگونه موجب 

خروج سرمایه از کشور می شود؟    
اما چرا تصور اینکه منابــع ارزی لازم 
برای انجام واردات بــدون انتقال ارز از 

محل »ارزهای خانگــیِ ایرانیان خارج 
از کشــور« تأمین شــود، خوش بینانه 
اســت؟! در پاسخ به ســوال باید گفت 
که اولاً به نظر نمی رسد، سرمایه گذاری 
دلاری و دریافت سود ریالی با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور، جذابیت کافی 
برای تشویق به سرمایه گذاری را برای 
ایرانیان خارج از کشور داشته باشد؛ از 
سوی دیگر، مسئله واردات یک چرخه 
تکرارشــونده محسوب می شود و قطعاً 
از نظر مدافعان محدود به یک بار برای 

همیشه نیســت؛ در نتیجه ادامه این 
رویه تجاری منجر به خروج سرمایه از 
کشور می شود، چراکه طبیعتاً ایرانیان 
خارج نشین ریال نگه نمی دارند و مجدداً 
ســرمایه خود را به ارزهــای خارجی 

تبدیل می کنند.
بر اســاس این گزارش، فــارغ از نتایج 
مثبت واردات خودروهای نو و کارکرده 
در راستای ســاماندهی بازار خودرو و 
رفــع انحصار از این صنعــت، می توان 
گفت پیشــنهاد تأمین منابع کافی از 
طریق واردات بدون انتقال ارز توســط 
نمایندگان مجلس بدون در نظر گرفتن 
تمام جوانب موضــوع، نه تنها گره ای از 
مسئله واردات خودرو و مشکلات بازار 
خودرو، بــاز نمی کند، بلکه می تواند به 
نوسانات نرخ ارز و تورم در کشور دامن 
بزند. زیــرا واردات هر کالایی به صورت 
غیرشــفاف و مشخص نبودن منشأ ارز 
آن در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی، 
به صــورت طبیعی منجر بــه افزایش 

تقاضای ارز و نرخ آن در بازار می شود.
چرا اوایل سال ۹0، واردات بدون انتقال ارز 

اجرا شد؟
یک کارشــناس اقتصادی نیز در پاسخ 
به این پرســش که روش واردات بدون 
و ٩۱  در ســال های ٩۰  ارز  انتقــال 
هم اعمال شــد اما در شــرایط فعلی 
مخالفانی برای اجرای این روش وجود 
دارد؛ تفاوت شرایط فعلی با این سال ها 
چیســت، گفت: طی ســال های ٩۰ و 
٩۱، در مضیقه شدید ارزی و مشکلات 
انتقــال ارزی قرار داشــتیم به گونه ای 
که کشورمان تحت تحریم های فراگیر 
بین المللی و جهانی قرار گرفت و پرونده 
ایران به شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد رفت اما شرایط فعلی، به وخامت 
آن دوران نیست چراکه تنها تحریم های 
آمریکا برای ایران اعمال شده و پرونده 
ایران به هیچ سازمان بین المللی نرفته 

است.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: 
شرکت هایی هم که با ایران مبادلات و 
مراوداتی ندارند، از ترس آمریکا است و 
نه هیچ مرجع جهانی دیگری؛ در واقع، 
این کشــورها با توجه به آنکه با آمریکا 
مبادلات و داد و ســتد زیــادی دارند، 
نمی خواهند موقعیت تجاری خود را با 
آمریکا از دســت بدهند و به این دلیل 
از مبادلات تجاری بــا ایران خودداری 

می کنند.   

»واردات بدون انتقال ارز« چون منشأ تأمین ارز و نقل وانتقال آن، 
برای بانک مرکزی شفاف نیست؛ علاوه بر اینکه تولید داخلی را 

متضرر می کند، به بستر مناسبی برای انجام پول شویی و اقدامات 
مجرمانه تبدیل می شود

,,

صندوق های غیردولتی برای افزایش بهره وری ادغام شوند
وزارت جهاد کشاورزی موظف است نسبت 
به ادغــام صندوق هــای غیردولتی برای 
افزایــش بهره وری در بخش کشــاورزی 
اقدام کند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقل از مهر، برنامه هفتم توســعه با 
تأخیر ابلاغ شــد. فصل ۱۰ این برنامه به 

امنیت غذایی اختصاص دارد که به تبیین 
سیاست ها و برنامه های موظفی وزارت جهاد 
کشاورزی پرداخته است. در ماده ۱5۱ این 
برنامه آمده؛ وزارت جهاد کشاورزی موظف 
است برای افزایش بهره وری صندوق های 
غیردولتی حامی توسعه بخش کشاورزی با 

رعایت ضوابط و مقررات مربوط نسبت به 
ادغام، اصلاح ساختار و کاهش تعداد و تنوع 
صندوق های غیردولتی حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی )موضوع ماده ۱۷ قانون 
افزایش بهره وری بخش کشاورزی و منابع 

طبیعی مصوب سال ۱۳۸٩( اقدام کند.

خبر
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به بهانه درگذشت نادر ابراهیمی؛

شبیه شدن دال بر کمال نیست
نادر ابراهیمی از نویسندگان معاصری است 
که نثر ساده و جذابش سبب شدهتا آثارش 
بارها و بارها تجدید چاپ شوند. او همچون 
بهرام بیضایی و ابراهیم گلستان، فقط به 
نوشــتن رمان و داستان بسنده نکرد و در 
زمینه هــای هنری دیگر نیز آثاری از خود 

به جای گذاشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین؛ »تو باید بــاد، برف، 
باران، آفتاب، درختان، چشمه ها، کوه ها و 
همه ی بوته های خار را دوست داشته باشی 
تا زندگی را دســت داشته باشی، تا عشق 
را...« شاید همین چند جمله کافی باشد 
تا بتوانیم به عمق احساسات لطیف اش پی 
ببریم. همان کسی که با »یک عاشقانه ی 
آرام« شناخته شــد و با کتاب »خانه ای 
برای شب« مشهور شد. کسی که مشاغل 
مختلف را تجربه کرد؛ اما در نویســندگی 
به شــهرت رســید. نادر ابراهیمی در ۲۴ 
فروردین سال ۱۳۱5 در تهران متولد شد. 
پدرش در دوران حکومت رضاشــاه خلع 
درجه و از کرمان به مشکین شــهر تبعید 
شده بود. با این حال ابراهیمی تحصیلات 
مقدماتی خود را در تهران گذراند و پس از 
اینکه در دبیرستان دارالفنون دیپلم ادبی اش 
را گرفت، وارد دانشکده ی حقوق شد. پس 
از دو سال، از تحصیل در این رشته انصراف 
داد و در رشته ی زبان و ادبیات انگلیسی، 
لیسانس گرفت. این نویسنده ی دغدغه مند 
از ۱۳ ســالگی بارها به علت فعالیت های 

سیاسی دستگیر و زندانی شد.
نادر ابراهیمی، همچــون بهرام بیضایی و 
ابراهیم گلســتان، از معدود نویسندگانی 
اســت که فقط به نوشتن رمان و داستان 
بسنده نکرد و در زمینه های هنری دیگر 
نیز آثار فاخری از خود به جای گذاشــت. 
ارائــه ی آمــاری دقیق از تعداد مشــاغل 
ابراهیمی کار ساده ای نیست؛ زیرا او همواره 
در حال فعالیت در حرفه های مختلف بود. 
به قدری که در دو کتاب »ابن مشــغله« 
و »ابوالمشــاغل« درباره ی وقایع زندگی 
و شــغل های مختلف خــود توضیح داده 
اســت. به طور مثال، نادر ابراهیمی مدتی 
را بــه کارگــری در چاپخانــه، خطاطی، 
حسابداری در بانک و همچنین مدیریت 

یک کتاب فروشی گذراند.

او از ۱5 ســالگی نوشــتن را آغــاز کرد. 
نخســتین کتاب نادر ابراهیمی در سال 
۱۳۴۲ با عنوان »خانه ای برای شب« توسط 
انتشــارات روزبهان به چاپ رسید. یکی از 
داســتان های این کتاب با نام »دشــنام« 
در میان مردم بســیار محبوب شد. پس 
از آن تا ســال ۱۳۸۰ بیش از صد کتاب و 
مقاله ی تحقیقی از ابراهیمی به چاپ رسید. 
این نویسنده با همکاری همسرش، فرزانه 
منصوری، »مؤسسه ی همگام با کودکان 
و نوجوانان« را در زمینه ی ادبیات کودک 
تأسیس و به صورت کاملاً متمرکز در آن 
فعالیت کرد. هدف این مؤسســه پژوهش 

درباره ی رفتار و خلق وخوی کودکان بود.
ســرانجام، در ۱۶ خــرداد ۱۳۸۷، پس از 
٩ ســال درگیری با بیماری تومور در ۷۲ 

سالگی چشم از جهان فروبست.
بهترین کتاب های نادر ابراهیمی 

کتاب های نادر ابراهیمی پر از تعابیر زیباست. 
ســاده نویسی و نثر جذابش سبب شد که 

کتاب هایش بارها تجدید چاپ شوند.
کتاب »یک عاشقانه ی آرام«: در این کتاب 
عاشــقانه و روان، زندگی زوجی را روایت 
می کند کــه برای رهایــی از روزمرگی و 
دوری از عادت به دوست داشتن در عوض 
عاشق بودن، فعالیت های خیرخواهانه انجام 
می دهنــد. کتاب »بار دیگر شــهری که 
دوست می داشــتم«: این کتاب درباره ی 
دختر و پســری روستایی اســت که به 
یکدیگر عشــق می ورزند؛ امــا خانواده ی 
دختر، به علت اختلاف طبقاتی موجود بین 

آن دو، مانع ازدواج شان می شوند.
کتاب »چهل نامه ی کوتاه به همســرم«: 
نادر ابراهیمی در این کتاب چهل نامه برای 

فرزانه منصوری نوشــته است. این کتاب 
نمایش اوج احساس این نویسنده  است و 
خواندن این نامه ها درس عشــق می دهد. 
ابراهیمــی در این کتاب ثابت می کند که 
می توان یک عمر عاشــقی کرد و به دور از 

روزمرگی، عاشق ماند.
کتاب هفت جلدی »آتش بــدون دود«: 
هرکدام از جلدهای ایــن کتاب درباره ی 
داســتانی با موضوع خاص اســت. حس 
انقلابی کتاب آتش بدون دود کاملاً مشهود 
اســت. وقایع پر فرازونشــیبی که در آنها 
روایت می شوند در ترکمن صحرا رخ داده اند. 
این کتاب برای ابراهیمی شهرت بسیاری 
آورد و بــا اقتبــاس از آن یک مجموعه ی 

تلویزیونی با همین نام ساخته شد.
کتاب »ابن مشــغله«: کتاب ابن مشغله 
سبک خاصی از زندگینامه نویسی است که 
خواننده را تا پایان با خود همراه می کند و 
در خلال آن، صداقت و دورویی موجود در 

جوامع را به او می نمایاند.
کتاب »ابوالمشــاغل«: در ادامه ی کتاب 
ابن مشــغله، این کتاب نگارش شد تا از 
زندگینامه ی نادر ابراهیمی و تلاش های او 

در زندگی مطلبی جا نمانده باشد.
کتاب »صوفیانه ها و عارفانه ها«: این کتاب 
دو جلدی به تاریخ تحلیلی پنج هزارساله ی 
ادبیات داســتانی ایران می پردازد و برای 
افرادی که به سیر تحولات این داستان ها 

طی اعصار علاقه دارند بسیار مفید است.
کتاب »خانه ای برای شــب«: شامل ده 
داستان کوتاه است که هر کدام مضمون 
خاصــی را دنبــال می کند کــه به نظر 
می رسد از بهترین آثار نادر ابراهیمی به 

شمار می رود.

نــادر ابراهیمی چندین فیلم مســتند و 
ســینمایی و همچنیــن دو مجموعه ی 
تلویزیونی را نوشــته و کارگردانی کرده، و 
آهنگ ها و ترانه هایی برای آنها ساخته است. 
او همچنیــن توانسته اســت نخســتین 
مؤسســه ی غیرانتفاعــی ـ غیردولتــی 
ایران شناسی را تأسیس کند که هزینه و 
زحمت های فراوانی برای سفر، تهیه ی فیلم 
و عکس و اسلاید از سراسر ایران و بایگانی 
کردن آنها صرف کرد؛ ولی چنان که باید، 
شناخته و به کار گرفته نشد و با فرارسیدن 

انقلاب و جنگ، متوقف شد.
جوایز و افتخارات نادر ابراهیمی

نادر ابراهیمی در شاخه ی ادبیات کودکان 
جوایز بین المللی زیادی دریافت کرد که از 
جمله ی آنها می توان به جایزه ی نخست 
براتیسلاوا و جایزه ی نخست تعلیم و تربیت 
یونســکو اشــاره کرد. همچنین در ایران 
ابراهیمی برای نوشتن کتاب »دور از خانه« 
جایزه ی کتاب برگزیده ی سال را از آن خود 
کرد. کتاب هفت جلدی »آتش بدون دود« 
نیز توانست عنوان »نویسنده ی برگزیده ی 
ادبیات داستانی ۲۰ سال بعد از انقلاب« را 

برای نادر ابراهیمی به ارمغان بیاورد.
فیلم هایی از نادر ابراهیمی 

نادر ابراهیمی در دوران حیات خود چندین 
فیلم مستند و سینمایی و دو مجموعه ی 
تلویزیونی نوشت و خودش نیز کارگردانی 
کرد. همچنین آهنگ هــا و ترانه های این 
آثار هنری را ســاخت. پس از درگذشت 
این هنرمند بزرگ، محمدحسن یادگاری، 
نویسنده و کارگردان، مستندی نه فصلی در 
وصف سرگذشت پرماجرای ابراهیمی تهیه 
کرد و با الهام از نام یکی از کتاب های این 
نویسنده ی ماندگار، نام مستند را »بار دیگر 

مردی که دوست می داشتیم« نهاد.
در این اثر هنری، مبارزات و تفکرات نادر 
ابراهیمی از دهــه ی ۳۰ الی دهه ی ۷۰ 
بیان می شود و در گفت وگویی یک ساعته 
از افــراد نزدیک به ابراهیمــی درباره ی 
زندگی او مصاحبه شده است. اشخاصی 
که در این مستند از خصایص ابراهیمی 
و سرگذشــت او گفته انــد عبارت اند از 
حاتمی کیا،  ابراهیم  پوراحمد،  کیومرث 
فرزانه منصوری، اکبر عالمی، مصطفی 

رحماندوست و جمشید گرگین.

»ابوالهولِ« ایرانی به کانادا می رود
فیلم کوتاه »ابوالهول« ساخته 
حمید یوســفی ششــمین 
حضور بین المللی خود را در 
بخش مسابقه جشنواره آرک 

گیت کانادا خواهد داشت.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا فیلم 

کوتاه »ابوالهول«، این اثر ششمین حضور خارجی خود را در بخش 
مسابقه سومین جشنواره آرک گیت کانادا تجربه می کند.

ســومین جشــنواره بین المللی آرک گیت به مدیریت عبدالرضا 
کاهانــی ۲۱ الی ۲5 ژوئن ۲۰۲۳ )۳۱خــرداد -۴تیر ( در تورنتو 
کانادا برگزار خواهد شد. »ابوالهول« نوشته حمید یوسفی و رومینا 
روشن بین اســت و رومینا روشن بین و علی خوش بین بازیگرانی 
هستند که در این فیلم ایفای نقش  کرده اند. حمید یوسفی ساخت 
فیلم های »سینما نمایشــگاه مجهول و داستان ما« و »سمعک« 
را در کارنامه خود دارد. در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: 
مجسمه ابوالهول یا پدر ترس، غول افسانه ای مصر باستان و اسطوره 
ادیپ، مخلوطی از انسان و حیوان، شبیه سر انسان با پوشش زنان 

زمان مصر باستان است.

جایزه بهترین فیلم جشنواره هلیتاپ 
به فیلم ایرانی رسید

فیلم کوتاه »هیچکس خانه 
نیست« به کارگردانی میثم 
شمسی جایزه بهترین فیلم 
جشــنواره  تجربی  کوتــاه 

هیلتاپ را کسب کرد.
فیلم کوتاه »هیچکس خانه 
نیســت« به تهیه کنندگی و 

کارگردانی میثم شمسی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه 
تجربی چهارمین جشنواره هیلتاپ بیرمنگام آمریکا شد. این فیلم 
در ادامه حضور جهانی خود به دومین دوره جشنواره جایزه طلایی 
بلغارســتان نیز راه پیدا کرد.  هیلتاپ یک جشنواره حضوری است 
که طیف متنوعی از فیلم ســازان و بینندگان را برای ارائه، دیدن و 
بحث پیرامون آثار گرد هم می آورد. این رویداد، تجلیلی از دیدگاه ها، 
فرهنگ ها و ژانر هایی را که در جریان اصلی صنعت فیلم حضور ندارند 
مثل آثار اقلیت های نژادی و قومی، به حاشیه رانده شده ها، و کارگردانان 
و تهیه کنندگان زن و... است و هدف آن، ارج نهادن به همه روایت ها 
و داســتان هایی است که اغلب کم رنگ شده اند. چهارمین دوره این 
جشنواره، یک هفته به صورت هم زمان در دو شهر بیرمنگام و کلیولند، 
برگزار شــد و در اختتامیه، »هیچکس خانه نیست« توانست جایزه 
بهترین فیلم کوتاه تجربی را از آن خود کند.  این فیلم راوی داستان 
زهرا، دختری تنها در خانه است که می خواهد به فقیر پشت در، کمک 

کند. زهرا رشیدی، تنها بازیگر این فیلم کوتاه است.
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 فراخوان ارزیابی کیفی انتخاب مشاور تهیه 
طرح جامع سنگان و پیوستهای مربوطه 

)فرهنگی، امنیتی،سیاسی،اقتصادی و.....(
  با عنایت به آئین نامه خرید خدمات مشاوره به شماره 193542/ ت 42986 مورخ 1388/10/01 موضوع بند »هـ«ماده 29 قانون 
برگزاری مناقصات، ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)مجتمع سنگ آهن سنگان( در نظر دارد خرید خدمات 
مشــاور » تهیه طرح جامع ســنگان« را با رعایت قانون مزبور از طریق فراخوان عمومی به مشاورین ذیصلاح واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از مشاوران واجد شرایط مندرج در این آگهی دعوت می گردد تا نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مشاوران به شماره 

فراخوان 2002003007000015از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید:  
1- نام و نشــانی کارفرما: سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، 

خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی 19و21، پلاک 377، کدپستي:  9176715683  تلفن: 38427008-051 – داخلی 212
2- موضوع خدمات مشاوره : تهیه طرح جامع سنگان و پیوستهای مربوطه )فرهنگی،امنیتی،سیاسی،اقتصادی و....(

3- گواهینامه صلاحیت : دارا بودن گواهینامه صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور رتبه دو رشته صنعت و معدن و زیر بنایی یا 
رتبه دو صنایع فلزات اساسی و ماشین سازی

4- مهلت دریافت اســناد ارزیابی کیفی از سامانه: از زمان انتشــار آگهی روزنامه از روز سه شنبه مورخ 1402/03/16 ساعت12 
www.setadiran.ir لغایت  روز پنجشنبه مورخ 1402/03/25 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

5- مهلت ارائه پیشــنهاد و محل تسلیم اســناد ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری ساعت 12روز یکشنبه مورخ 04/04/ 1402به 
www.setadiran.ir آدرس سامانه تدارکات الکترونیک دولت

کلیه مراحل برگزاری ارزیابی از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مشاوران و گشــایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم اســت مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نامه در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در خرید خدمات مشاوره محقق سازند. 
                             سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع سنگ آهن سنگان

شناسه آگهی1506495

گلایه مردم از تماس های صوتی تبلیغاتی
رییس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی اعلام کرد 
که شــرکت تبلیغاتــی که با 
تماس های صوتی با مشترکان 
مزاحمــت ایجاد کــرده بود، 
شناسایی و به اپراتور مربوطه 
جهت برخورد با این شــرکت 

اخطار داده شــده است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، افزایش شکایت کاربران درباره پیامک های گاه وبی گاه تبلیغاتی 
موجب شد مسوولان فکر چاره ای برای جلوگیری از اینگونه مزاحمت ها 
کنند، اما برخی شرکت ها تماس را جایگزین کرده اند؛ بنابراین شاید 
شما هم، چندین تماس  صوتی تبلیغاتی مزاحم دریافت کرده باشید. 
اخیرا و به دنبال گلایه کاربران از افزایش برقراری تماس های تبلیغاتی 
صوتی از سوی برخی اپراتورها، وزیر ارتباطات اعلام کرد که به سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی دستور پیگیری این موضوع را داد. 
در این راستا امیر محمد لاجوردی -  رییس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی در یکی از شبکه های اجتماعی داخلی اعلام کرد 
که در نتیجه پیگیری این موضوع، شرکت تبلیغاتی که این مزاحمت 
را ایجاد کرده بود، شناسایی و به اپراتور مربوطه جهت برخورد با این 
شرکت و نظارت بیشتر بر عملکرد مشترکین مشابه اخطار داده شد. 
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کشَــف رود، رودخانــه ای تاریخی 
است که به جای آب زلال که مایه 
حیات اســت به مایع ضد حیات 
تبدیل شده است و فاضلاب و پساب 
در این رودخانه جاری اســت. یکی از 
مهم ترین دلایلی که این رودخانه به 
فاضــلاب رود تبدیل شــده، کمبود 
تصفیه خانه های فاضلاب در اطراف 

این رودخانه است.
کمبود تصفیه خانه فاضلاب و برداشت بی رویه آب 
از منابع زیر زمینی در دشت مشهد موجب برهم 
خوردن تعادل در آب های زیرزمینی شده و اکنون 
شوری آب در مناطق شمال و شرق مشهد بالاست.

تخلیه تانکرهای فاضلاب به رودخانه
تخلیه تانکرهای فاضلاب به رودخانه موضوع جدید 
و پنهانی نیست، به طوری که علی سلاجقه معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست دی ماه سال گذشته در نشست با فعالان 
حوزه صنعت و محیط زیست خراسان رضوی در 
شهرک صنعتی توس، گفت: بطور میانگین روزانه 
۴۰۰ تانکر فاضلاب به صورت مستقیم در رودخانه 
کشف رود مشهد تخلیه می شوند که با این مشکل 

این رودخانه تبدیل به فاضلاب رو شده است.
رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی مشهد با اشــاره به شوری آب در شرق 
مشــهد و کمبود تصفیه خانه در مشــهد گفت: 
اندازه گیری زیادی از وضعیت آلودگی سفره های 
آب زیرزمینــی نداریم؛ مهمتریــن عاملی که در 
کشــف رود وجود دارد، EC یا هدایت الکتریکی 
آب است که نشــان می دهد چه میزان املاح در 
آب وجود دارد. کامران داوری در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص وضعیت کشــف رود اظهار کرد: باید 

منشاء آبی که در کشف رود جاری می  شود را مورد 
توجه قرار داد. منشأ این آب عمدتاً پساب تصفیه 
شــده، بای پس فاضلاب تصفیه خانه ها و سپتاژ و 
فاضلاب های محلی بوده که از محدوده های حاشیه 
رودخانه وارد می شــود اما عمده منشاء مربوط به 

پساب تصفیه شده و فاضلاب بای پس شده است.
وی بــا بیان اینکه فاضلاب تصفیه شــده باید با 
کیفیت مناسبی تصفیه و تخلیه شود تا مشکلی 
برای محیط و انســان ایجاد نکنــد، عنوان کرد: 
متاسفانه این اتفاق رخ نمی دهد و کیفیت تصفیه 

خوب نیست. ما از لحاظ استاندارد مجاز نیستیم 
آب فاضلاب را برای کشاورزی استفاده کنیم. اگر 
آب آلوده برای کشاورزی استفاده شود مخاطراتی 
دارد، ممکن است آلودگی  های موجود در آب اعم 
از شــیمیایی و میکروبی به انسان منتقل شود به 
خصوص اگر با آن ســبزیجات و موادی که خام 
مصرف می شود، تولید شود؛ متاسفانه در کشف رود 

این اتفاق می افتد.
داوری گفت: از لحاظ زیســت محیطی آب آلوده 
به ســفره آب زیرزمینی نفوذ کرده و آن را آلوده 

می کند و ممکن است بیماری هایی را در پیرامون 
خود ایجاد کند. حشره ها نیز این آلودگی را با خود 
جابه جا می کنند. در صورت آبیاری با این آب آلوده، 
احتمال دارد خاک بعد از مدتی کیفیت خود را از 

دست بدهد.
شوری آب در حال افزایش است

رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی مشهد با اشــاره به اینکه ما اندازه گیری 
زیادی از وضعیت آلودگی سفره های آب زیرزمینی 
نداریم، تصریــح کرد: مهمتریــن عاملی که در 

کشف رود وجود دارد، EC یا هدایت الکتریکی آب 
است که نشــان می دهد چه میزان املاح در آب 
وجود دارد. شــوری آب در شرق مشهد بسیار بالا 
است و در محدوده باغ گیاه شناسی که ابتدای بلوار 
فرودگاه قرار دارد شــوری حدود 5۳۰۰ داریم. در 
۳۰ ســال گذشته شوری آب کمتر بوده و اکنون 
در حال رشــد اســت. وی افزود: این شوری علل 
متعددی دارد. آب های بالادســت حوزه ســالم و 
خوب است اما هرچه به سمت پایین دست حرکت 
می کنیم کیفیت آب بدتر می شود. یک دلیل آن 
ورود آلودگی هایی است که به صورت طبیعی یا به 

وسیله انسان به آب زیرزمینی می رسد.
به جای درمان آلودگی کشف رود در دو طرف رودخانه 

خاکریز ایجاد کرده اند
داوری بیــان کــرد: این وضعیتی کــه اکنون در 
کشــف رود وجود دارد، شایسته کلان شهر مشهد 
نیست. مبلغ زیادی در این منطقه هزینه شده تا 
کشف رود از این وضعیت نجات پیدا کند اما مسئله 
کشــف رود آلودگی بوده و به جای اینکه آلودگی 
درمان شــود، در دو طرف رودخانه خاکریز ایجاد 

کرده اند.
کمبود تصفیه خانه در مشهد

رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی مشــهد ادامه داد: آیا مسئله کشف رود 
این بوده که در دو طرف رود خاکریز ایجاد کنند 
یا اینکه آلودگی درمان شــود؟ این کار آلودگی و 
برداشــت آب آلوده را حذف نکرده است. مسئله 
اصلی ما در کشف  رود این نیست. اگر آلودگی در 
منشاء مدیریت می شد و وارد رودخانه نمی شد یا 
اگر با کیفیت مناسب وارد رودخانه می شد، مشکلی 
وجود نداشــت. مشــکل اصلی در مشهد کمبود 

تصفیه خانه است که باید توسعه پیدا کند.

نرخ لاستیک در بازار مشهد به ثبات رسید
رییــس اتحادیه صنف تعمیــرکاران و 
فروشندگان لاستیک مشهد گفت: نرخ 
لاســتیک بویژه لاستیک خودرو سواری 
طی چند مــاه اخیر در بازار این شــهر 

تغییری نکرده و به ثبات رسیده است.
محمد کاظــم جنتی روز گذشــته در 

گفتگو با ایرنــا افزود: آخریــن افزایش 
قیمت لاســتیک خودروهای ســواری 
مربوط به اسفندماه سال گذشته بوده که 
تاکنون تغییری نداشته است، اما قیمت 
تایر »بایاس« شامل لاستیک کامیونی، 
نیسان، مینی بوس و خاور در این مدت 

۳۰ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه هم اکنون لاســتیک به 
میزان نیاز توسط نمایندگی های فروش 
در مشــهد در حال توزیع اســت، گفت: 
اکنون بازار خرید و فروش لاســتیک در 

مشهد آرام است و روند ملایمی دارد.

ان
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۰۴۳هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین اسماعیلی 
فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۲۰۳۴ صادره از  تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۶۰ مترمربع ) یکصد و شصت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  شماره ۱٩۸ 
فرعی از اراضی رباط علیا  پلاک یک  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی محمد ساعدی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانــون آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. *  م.الف5۳  تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۴۳5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امید قرائی فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه ۳۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۱۷۱/۳۰ مترمربع ) یکصد و هفتاد و یک و سی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
۲5۲ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲۸  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 

محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  * م.الف 5۶ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۸٩۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدمهدی 
صلاحی فیض آبادی فرزند اکبر  به شــماره شناســنامه ۴۶  صادره از تربت جام نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 55٩/۴۳ مترمربع ) پانصد و پنجاه و  نه  و چهل و سه 
صدم  مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ٩۲ فرعی از اراضی موسی آباد پلاک ۲  اصلی دهستان اربعه  
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
ورثه مالک رسمی مرضیه تربتی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف5۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۶٩ هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حســین 
محمدی بایزیدی فرزند ولی محمد به شماره شناسنامه ۲۸۰٩ صادره از تربت حیدریه نسبت 

به ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۷۶/5۲ مترمربع ) هفتاد و شش و پنجاه و دو صدم 
مترمربع( قسمتی از باقیمانده پلاکـ  5۲ فرعی و تمامت پلاک ۲۲۶۴ مجزا شده از 5۲ فرعی از 
اراضی شاهده پلاک ۱۲٩  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی ولی محمد محمدی بایزیدی و مالکیت رسمی 
خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف ۶۲  
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲۷۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مســعود صباغ 
زاده تربتی فرزند محمد اســماعیل به شماره شناسنامه 5۶  صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 5۱/٩۰ مترمربع ) پنجاه و یک متر و نود صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  های شماره ۱۸۲۷  اصلی و ۱۸۲۸ مجزا شده از ۱۸۲٩ و ۱۸۳۰ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه 
مالک رسمی محمد اسماعیل صباغ زاده و زهره و زهرا و فاطمه و سعید و مسعود همگی صباغ 
زاده و بتول کمپانی به متقاضی و سهم الارث متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شــهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف۶۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲5۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای قدیر قاضی زاده 
فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ۶۶۶ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۴٩/۱۰ مترمربع ) یکصد و چهل و نه و ده صدم مترمربع( قسمتی 
از باقیمانده  پلاکـ  ۶ فرعی از پلاک ۲۴۲۳  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک شهر 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانــون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف ۶۱
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲۴٩ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم نوربخش 
فرزند سید باقر به شماره شناسنامه ۱۰۳۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱5٩/۷۰ مترمربع ) یکصد و پنجاه و نه و هفتاد صدم مترمربع( قسمتی 
از پلاکـ ۱۲۴  فرعی از اراضی رباط علیا پلاک یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان بخش 
یک حوزه ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی سید باقر نوربخش محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳/۱۷/ ۱۴۰۲ * م.الف5۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴۱٩ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مرضیه بزرگ 
صنوبری فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۱۴۸ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱5۰/٩5 مترمربع ) صد و پنجاه متر و نود و پنج صدم مترمربع( 
قســمتی از پلاکـ  5۳٩ فرعی از اراضی حسنی علیا پلاک ۲۳۲  اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف۶۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه 
سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد : املاک 
متقاضی واقع در پلاک ۲۳۸  اصلی بخش ٩ مشهد پلاک ۱۴۸  فرعی بنام سید اسماعیل 
هاشمی مهنه فرزند سید ابراهیم در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  ۱۶/٩5 مترمربع 
واقع در سیدی  تقاطع شهید دایی که خود  مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م.الف ۷۲٩ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۲۷۷ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محسن داودی مقدم 
به کد ملی 5۷۲۰۰۰۳5۳۳ صادره بردسکن فرزند غلامرضا درششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۰۰۰۰ مترمربع پلاک  ۱5۸  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت 
ملک بردسکن از مالکیت محمد راستخانه ) داودی مقدم( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۴5 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
حسین سیدی زاده حسینی فرزند سید محمد در ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان به 
مساحت  5۶/۸۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳ فرعی از ۸  اصلی بخش ٩  واقع در خیابان 
کاشانی ۱۳ جنب رستوران تعاون ، اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه عادلشاهی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۷۲۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

استفاده از پیامک، روش اصلی 
کلاهبرداران سایبری

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا گفت: 
حدود ۷۰ درصد از جرایم سایبری با انگیزه مالی صورت می گیرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ علی محمد 
رجبی افزود: یکی از جرایم شایع در این حوزه، کلاهبرداری از طریق 
پیامک اســت؛ عموماً این پیامک ها دارای لینک هایی است که به 
ســایت های جعلی ارجاع داده شــده و وقتی شخص وارد این نوع 
لینک ها می شــود بدافزاری بر روی سیستم نصب شده و مجرم از 
این طریق می تواند به طرق مختلف شخص را مورد سو استفاده قرار 
دهد؛ به عنوان مثال این امکان برای مجرم وجود دارد تا با دسترسی 

به لیست مخاطبین شخص، 
پیام هــای متعــددی را به 
دیگران ارســال کند. رئیس 
مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایــم ســایبری پلیس 
فتا تصریح کــرد: در رابطه 
با دریافت پیامک باید چند 

موضوع را در نظر داشته باشیم؛ اول اینکه شماره شخصی به معنای 
جعلی بودن پیامک است؛ لذا اگر با شماره شخصی پیامک ارسال 

شد، در جعلی بودن پیامک شک نکنید. 
همچنین متن پیامک از اهمیت بالایی برخوردار اســت و عموماً 
می توان با مقایسه ساده آنها با پیامک هایی که توسط سازمان های 
رسمی فرستاده می شوند، متوجه جعلی بودن شان شد. وی گفت: 
در قدم بعدی باید در نظر داشــت که آدرس ها و لینک هایی که در 
این گونه پیامک ها ارسال می شود، معمولاً حتی اگر شامل اسم یک 
سازمان رسمی مانند ثنا هم باشند، ممکن است با com. به پایان 
برسند در صورتی که در همه سازمان های رسمی کشور این آدرس 

با ir. است.

                خبر

مزایده فروش خودپرداز های  مازاد بر نیاز بانک سپه واقع در استان خراسان رضوی
به شماره 543/1402/02  )نوبت دوم(

بانک سپه در نظر دارد تعداد 41 دستگاه خودپرداز مدل NCR خود واقع در استان   خراسان رضوی را از طریق مزایده عمومی، با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« )به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir( و با شماره 

مزایده 1۰۰2۰۵۰1۹۰۰۰۰۰۰1 به صورت الکترونیکی و یکجا و یکپارچه به فروش برساند.
- تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد: ساعت 8:۰۰  روز پنجشنبه به تاریخ 14۰2/۰3/11.

- آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 1۹:۰۰ روز شنبه به تاریخ 14۰2/۰3/2۰.
-آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت 11:۰۰ روز پنجشنبه به تاریخ 14۰2/۰4/۰1.

-تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی : ساعت 11:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ 14۰2/۰4/۰4.
 -تاریخ بازدید: از روز شــنبه به تاریخ 14۰2/۰3/13 لغایت یکشــنبه بــه تاریخ 14۰2/۰3/28 از ســاعت ۰۹:۰۰ صبح الی 13:۰۰ 

)بازدید همه روزه به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل مقدور می باشد(.
-نحوه فروش: نقد 

توضیحات و شرایط:
1. متقاضیان محترم درصورت نیاز به کســب اطلاعات بیشــتر و هماهنگی های لازم می توانند با شماره ۰۵13764۵۰۰۵ داخلی 8637 

دایره پشتیبانی بانک سپه مدیریت شعب استان خراسان رضوی تماس حاصل فرمایند.
2. شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
اســناد مزایده، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از 

این طریق امکان پذیر می باشد.
3. کلیه اطلاعات خودپرداز ها شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی1۵۰8۰62
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۷۲۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم سهیلا ایلخانی 
فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۳۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۱۴/٩ مترمربع ) صد و چهارده متر و نه صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ  ۲۱۶۶ مجزا شــده از 55۲ از 5۴۷ از ۲۰۸ فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷  
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواســطه از مالک رسمی علیرضا بصیری محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ * م.الف5٩
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰٩۱۲۱  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین 
زاده  شادمهری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۳۶55۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۲/۳۰ مترمربع ) یکصد و سی و دو و سی صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۰5۰ مجزی شده از ۳۶٩ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱  
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محسن محمد زاده محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانــون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۷۴  تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۰۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم شرف ضیائی نیا  
فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۱۷ صادره از بیرجند نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۱۷۸/5۰ مترمربع ) یکصد و هفتاد و هشت و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ  ۲۳۸ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲۸  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از ورثه سیدمحمد تقی 
حسینی آغویی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م.الف ۷5  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴٩٩ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم زهرا حیدری 

سیوکی فرزند محمد  به شماره شناسنامه ۳۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۲/۷5 مترمربع ) یکصد و شصت و دو  و هفتاد و پنج صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۳۲۱۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از ورثه مالک رسمی محمدرضا ابریشمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 

۷۶  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲۴۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی صبوحی 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۰۳۲۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۲۱۲/۷5 مترمربع ) دویست و دوازده متر و هفتاد و پنج صدم مترمربع( 
از پلاکـ  ۱۳۸ فرعی از اراضی مظفریه پلاک ۲۳۸  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی غلامحسین 
خلیلی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.م.الف ۷۰  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۳٩٩۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰٩5۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم یوسفی 
مقدم فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ٩۳٩5 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۳/۲5 مترمربع ) یکصد و بیست و سه وبیست و پنج صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۳۶۷ متصل به ۱۳۳ فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷  
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواســطه از ورثه مرحوم محمد عصاریان محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۶۷  تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳5۰ هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  فرهاد 
اکبری حاجی آبادی فرزند فریدون به شماره شناسنامه 55 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۸/5۰ مترمربع ) صد وبیست و هشت متر و پنجاه 
صدم مترمربع( از پلاکـ  ٩۶۴ مجزا شده از ۳5٩  از۷۲ فرعی از اراضی خرایه پلاک ۱۲۷ اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالکین رسمی غلامرضا خدابنده بایگی  محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 

وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ م.الف۷۲  
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/1۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۰٩ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا  قادرپناه 
بنهنگی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ٩ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت  ٩۷ مترمربع ) نود و هفت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۱۸۰ 
فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲۸  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی جواد اسدی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ م.الف ۶۶  
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳5۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم فریبا عیدیان  
فرزند علی اصغر به شــماره شناسنامه 5۱۰ صادره از مشهد نسبت به چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲5٩/۴۴ مترمربع ) دویست و پنجاه و نه متر و چهل 
و چهار صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۲۱۴ فرعی از اراضی  حسنی سفلی پلاک ۲۳۳  
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷ م.الف۶۱  
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۰۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر حاجیان 
فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
منزل به مســاحت 5۱۷/۸۰  مترمربع ) پانصد و هفده و هشتاد صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ 5 الی ۱۰ فرعی از اراضی امیرآباد پلاک 5۸ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از  ورثه مالک رسمی 
محمدصادق قهرمان محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 


